役員会（第４０２回） 議事内容

Ⅰ．日  時：平成２４年 ９月１１日（火） 16：00～16:20

Ⅱ．出席者：亀山学長、金口理事、宮崎理事、村上理事

  陪席者：成瀬企画調整役、深松会計課長

Ⅱ．配付資料

１． 国立大学法人東京外国語大学事務組織規程新旧対照表（案）

２． 国立大学法人東京外国語大学における規則等の立案に関する事務取扱要項

（案）

３． 平成 24年度国立大学法人総合損害保険加入内容の変更（案）

４． 国際交流会館３号館（仮称）設計条件変更による事業費の増額について

５． 東京外国語大学（仮称）国際交流会館３号館整備・運営事業変更事業契約書

６． 国立大学法人東京外国語大学国際交流会館入居者選考基準（案）

７． 役員会（第401回）議事内容（案）

Ⅲ．議事内容

   審議事項

１． 規程の制定等について

（１）国立大学法人東京外国語大学事務組織規程の改正について

成瀬企画調整役から、配付資料１に基づき、事務組織規程の改正について説

明があり、これを承認した。

（２）国立大学法人東京外国語大学における規則等の立案に関する事務取扱要項の

制定について

成瀬企画調整役から、配付資料２に基づき、規則等の立案に関する事務取扱

要項を定めることについて説明があり、第２条に定める「部局等」の定義及び

文言を修正することとし、これを承認した。

２． 平成 24年度国立大学損害保険の追加加入について

       深松会計課長から、配付資料３に基づき、本学のボート部が使用しているボ

ート１艇を保険対象として追加することについて説明があり、これを承認し

た。

     ３．国際交流会館３号館（仮称）の設計条件変更による事業費の増額について

      金口理事から、国際交流会館３号館の整備・運営事業について、契約当初に想

定し得なかった要因により、設計条件を変更し事業費を増額する必要が生じたこ

とにより契約変更したい旨の説明があり、これを承認した。

４． 国立大学法人東京外国語大学国際交流会館入居者選考基準

金口理事から、配付資料7に基づき、国際交流会館３号館建設に伴う入居者

選考基準について説明があり、日本人学生入居の優先順位を付すこととし、こ

れを承認した。

５．その他

（１）グローバルキャリアセンターの今後の活動について

   亀山学長から、学生支援の一環として、企業が実施するビジネスに必要な知

識を測るテストの受験支援をグローバルキャリアセンターで行うことについて

提案があり、これを承認した。

（２）最適化プロジェクトのe-learningシステムについて

   宮崎理事から、学内の最適化プロジェクトで実施しているe-learningシステ

ムの管理等に関して、総合情報コラボレーションセンターと協議を進めたい旨

の説明があり、これを承認した。

第 401回の役員会の議事内容等について、配付資料７により、確認した。